[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

   РЕШЕНИЕ

  с. Никольское

12.04.2013г.                                                                                                       №39-101Р

[bookmark: _Toc105952703][bookmark: _Toc114307271]Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории Никольского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Совет депутатов Никольского сельсовета Емельяновского района
РЕШИЛ:
1. Для определения расстояния от детских, образовательных,  медицинских организаций, объектов спорта, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории Никольского сельсовета, используется следующий способ расчета:
- расстояние определяется по сложившимся маршрутам движения посетителей по  тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), от входа в здание, в котором расположены указанные в настоящем пункте организации и (или) объекты, до границ прилегающих территорий.
2.  Установить, что минимальное расстояние до границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» составляет 110метров, а максимальное – 200 метров.
Председатель Совета депутатов	                    А.Я. Экель

image1.png